
Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 26 de novembro de 2019 • Edição 509 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

PORTARIA Nº 330, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018. 
Concede Licença Prêmio à Servidor Público Municipal. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em especial o 
Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder ao Servidor Público Municipal José Manoel Aguiar Romão, sem prejuízo dos direitos de seu cargo 
de motorista, licença prêmio de 15 (quinze) dias, nos termos do art. 109 da Lei Municipal nº 815, de 02 de abril de 
1992. 
§ único. A concessão da presente Licença Prêmio terá                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
o gozo de 15 a 29 de dezembro de 2019, e refere-se ao período aquisitivo de 17 de junho de 2013 a 16 de junho de 
2018. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Vista Alegre do Alto, 26 de novembro de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 331, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019. 
Concede dispensa à Servidora Pública Municipal. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica concedida à Servidora Pública Municipal Daiane Fernanda da Silva Bombonato, dispensa do Serviço 
Público Municipal no dia 03 de dezembro de 2019, por ter trabalhado na eleição no dia 05 de outubro de 2014. 
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 26 de novembro de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS E DE TÍTULOS 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL N.º 02/2019 

 

O Prefeito do Município de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor e em conformidade com o Edital Nº 02/2019 do Processo Seletivo Simplificado,C O N V O C 

A todos os candidatos inscritos no referido Processo Seletivo Simplificado para comparecer no local, dia e horário 

abaixo para a realização das provas objetivas e de títulos, conforme segue: 

 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 26 de novembro de 2019 • Edição 509 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

08 DE DEZEMBRO DE 2019 ÀS 09 HORAS 

Cargo Local 
Data e 
horário 

 Inspetor de alunos 

 Monitor de educação infantil 

 Professor de educação básica i 

 Professor de educação básica – educação física 

 Professor de educação básica – inglês 

ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO 
FUNDAMENTAL IRINEU JULIÃO 
Rua Professor Aristeu Soares de 
Camargo Jr., nº 130, centro Vista 

Alegre do Alto - SP 

08/12/2019 
09 horas 

 
Os candidatos deverão comparecer com 30 (trinta) minutos de antecedência, portando documento oficial com foto, sem 
o qual não será possível a realização das provas. 
Os portões do local de provas serão fechados às 09 horas, após o fechamento dos portões não será permitido o 
acesso ao local. 

Prefeitura do Município de Vista Alegre do Alto – SP em 26 de novembro de 2019. 

Luis Antonio Fiorani 

Prefeito Municipal 

 

 

 


		2019-11-26T15:23:22-0200
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




